



**INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS**  
**EJECUCIÓN DE INGRESOS**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

FUENTE ESPECÍFICA	ASIGNACION ANUAL MODIFICADA	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO	%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>439,773,475.00</b>	<b>29,641,834.75</b>	<b>32,996,920.34</b>	<b>33,666,031.89</b>	<b>38,087,058.17</b>	<b>32,260,474.37</b>	<b>22,080,404.57</b>	<b>27,811,857.95</b>	<b>26,685,932.64</b>	<b>34,144,784.86</b>	<b>25,141,837.39</b>	<b>33,649,486.46</b>	<b>39,101,814.41</b>	<b>375,268,437.80</b>	<b>85%</b>
<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>439,773,475.00</b>	<b>29,641,834.75</b>	<b>32,996,920.34</b>	<b>33,666,031.89</b>	<b>38,087,058.17</b>	<b>32,260,474.37</b>	<b>22,080,404.57</b>	<b>27,811,857.95</b>	<b>26,685,932.64</b>	<b>34,144,784.86</b>	<b>25,141,837.39</b>	<b>33,649,486.46</b>	<b>39,101,814.41</b>	<b>375,268,437.80</b>	<b>85%</b>
DERECHOS DE SOLICITUD	12,398,750.00	307,345.21	416,394.29	627,898.26	420,552.87	301,972.22	330,102.39	412,393.06	682,518.80	630,219.17	585,525.27	616,257.02	425,769.17	5,756,947.73	46%
VENTA DE VIVIENDAS PROPIAS FHA	230,034,281.00	15,237,359.57	16,570,601.11	15,369,060.08	22,581,924.54	14,140,468.80	5,191,865.99	10,954,174.52	7,718,570.73	16,474,090.11	7,599,741.62	14,027,808.20	14,264,522.99	160,130,188.26	70%
INGRESOS DE OPERACIÓN	148,310,035.00	9,881,235.55	11,024,717.24	12,520,305.68	10,640,324.31	12,597,256.76	12,231,760.07	12,037,513.29	12,660,990.68	11,785,737.38	12,410,490.83	14,045,269.09	19,699,543.75	151,535,144.63	102%
INTERESES S/DEPOSITOS A PLAZO Y OTROS VAL	48,892,709.00	4,215,723.42	4,984,823.70	5,148,767.87	4,444,256.45	5,220,775.03	4,325,691.10	4,407,776.08	5,623,555.95	5,235,412.84	4,544,640.33	4,958,376.24	4,709,968.23	57,819,767.24	118%
ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	137,700.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%
OTROS INGRESOS	-	171.00	384.00	-	-	1.56	985.02	1.00	296.48	19,325.36	1,439.34	1,775.91	2,010.27	26,389.94	0%